

Miesięcznik internetowy OZW SEP, czyli kalendarium wydarzeń pisanych na ogół jednym zdaniem, ale niekiedy ilustrowanych czerwiec 2019 roku nr 6/ 2019 (61)

Łaziska Górne, 1 czerwca

Czwarty dzień Katowickich Dni Elektryki zakończył się piknikiem rodzinnym w Łaziskach Górnych w Klubie Zakładowym Elektrowni Łaziska.



Fot. Dzieci „sepowskie” na pikniku w Łaziskach Górnych”

Katowice, 3 czerwca

W Zespole Szkół nr 5 w Rudzie Śląskiej odbył się finał konkursu „Elektryczny talent”. Poprzedziły go eliminacje przeprowadzone w wszystkich klasach kształcących młodzież w zawodzie- technik elektryk. W eliminacjach rozwiązywano testy z zakresu elektrotechniki, maszyn elektrycznych i instalacji elektrycznych. Finalistami zostało czterech uczniów z najlepszymi wynikami uzyskanymi w eliminacjach. Finał konkursu miał postać zadania laboratoryjnego. Na uwagę zasługuje fakt, że wielu uczniów zaangażowało się w realizację konkursu. Uczniowie weszli również w skład jury.



Oprócz szkoły konkursowi patronują: OZW SEP w Katowicach oraz Energoprojekt Katowice SA
rel. Czesław Ceglarek

Warszawa, 7 czerwca

W dniu 7 czerwca 2019 r., podczas Nadzwyczajnego Walnego Zjazdu Delegatów SEP w Warszawie wybrano 15 nowych Członków Honorowych SEP. Wśród tej grupy znalazł się nasz Kolega Henryk Tymowski. Składamy serdeczne gratulacje! Przed rozpoczęciem Zjazdu odświeżono pomnik ławeczkę pierwszego prezesa SEP prof. Mieczysława Pożaryskiego.



Fot. Kol. Henryk Tymowski w otoczeniu delegatów OZW SEP.

Od prawej: Mariusz Saratowicz, **Henryk Tymowski**, Jarosław Walas, Jerzy Barglik, Andrzej Klaczkowski, Artur Kozłowski, Piotr Wojtas, Joanna Janus-Jurczyk, Aleksy Kuźnik, Jan Kurek

Katowice, 10 czerwca

W Urzędzie Miasta Katowice miało miejsce zakończenie IX Katowickich Dni Elektryki. Prezes OZW SEP Jerzy Barglik i wiceprezes Mariusz Saratowicz przekazali klucze do miasta Katowice wiceprezydentowi Waldemarowi Bojarunowi. Kolejna okazja posiadania symbolicznej władzy nad Miastem będzie prawdopodobnie dana Oddziałowi Zagłębia Węglowego SEP za 3 lata podczas X Katowickich Dni Elektryki.



Fot. Oddanie klucza do miasta Katowice, od lewej: Waldemar Bojarun, Jerzy Barglik, Mariusz Saratowicz

Kraków, 11 czerwca

W Krakowie odbyły się uroczyste obchody 100-lecia Oddziału Krakowskiego SEP. Uroczystość miała miejsce w Sali posiedzeń Rady Miasta Krakowa. Nasz Oddział reprezentował Prezes Jerzy Barglik.

Katowice, 13 czerwca

W Domu Technika NOT odbyło się ostatnie w tym półroczu zebranie Koła Terenowego SEP nr 26 oraz Klubu Seniora. Zebranie prowadził sekretarz Koła Ryszard Rudnicki. Referat wygłosił Jerzy Józwick nt. „Stan prawny w przepisach związanych z ochroną odgromową i przepięciową w instalacjach elektrycznych”. Tradycyjnie, przeprowadzono 3 konkursy z nagrodami z tematyki poprzedniego zebrania Koła. Następane zebranie Koła odbędzie się 19 września 2019 r.

Kraków, 13-14 czerwca

W Auli AGH w Krakowie, w dniach 13-14 czerwca 2019 roku, prezes OZW SEP prof. Jerzy Barglik uczestniczył w IV Światowym Zjeździe Inżynierów Polskich, zwołanym razem z XXVI Kongresem Techników Polskich. W Zjeździe wzięło udział około 300 osób, w tym polonijni inżynierowie z Kanady, Stanów Zjednoczonych, Australii, Litwy, Austrii, Grecji, Niemiec, Francji, Szwajcarii, Wielkiej Brytanii oraz liczna reprezentacja

polskiego środowiska inżynierskiego z uczelni technicznych, instytutów badawczych i innowacyjnych firm. Hasłem przewodnim krakowskich obrad był „Inżynier Przyszłości”. Referat wprowadzający wygłosił prof. Jan Szmidt - Przewodniczący Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, Rektor Politechniki Warszawskiej. Pełna relacja ze Zjazdu i galeria zdjęć na stronie internetowej NOT:

<https://enot.pl/aktualnosci/item/1388-zakonczyl-sie-iv-swiatowy-zjazd-inzynierow-polskich-i-xxvi-kongres-technikow-polskich>

Lwów i Łanowice, 16 czerwca-19 czerwca

Dzień pierwszy wycieczki do Lwowa „Lwowskie korzenie”. Wycieczka ta była kolejnym, ważnym punktem obchodów 100-lecia OZW SEP. W wyjeździe uczestniczyły 32 osoby, a pilotem grupy jest redaktor Lwowskiej Fali Danuta Skalska. Sprawami organizacyjnymi zajęła się Aneta Szubert. Zwiedzanie Lwowa rozpoczęło się od obowiązkowej wizyty na Cmentarzu Łyczakowskim. W Kaplicy Polskiej odprawiona została msza w intencji Stowarzyszenia. Wiązankę kwiatów z szarfą OZW SEP złożono na grobie prof. Romana Dzieślewskiego. Ostatnim punktem pierwszego dnia pobytu było spotkanie z Polakami z polskiej wsi Łanowice, której początki sięgają 1369 roku, zamieszkałej niemal w całości przez Polaków.



Fot. Kaplica na Cmentarzu Łyczakowskim



Fot. Łanowice

Drugi dzień wizyty we Lwowie rozpoczął się od zwiedzenia kościoła św. Jerzego, a potem innych ciekawych obiektów w centrum Lwowa. Funkcję przewodniczki pełniła redaktor Radia Lwów. Dzień trzeci zaczął się od wizyty na Uniwersytecie Jana Kazimierza. Przewodnik po uczelni z ogromną pasją mówił o historii Uniwersytetu. Wieczorem uczestnicy wycieczki mieli przyjemność gościć w słynnej Operze Lwowskiej na operze Mozarta „Don Giovanni”.

W czwartym, ostatnim dniu pobytu, odwiedziono Politechnikę Lwowską. W Auli powitał nas prorektor ds. Studenckich i Współpracy Zagranicznej prof. Olek Matwijkiw. Wysłuchaliśmy ciekawej prezentacji o historii Uczelni przedstawionej przez prof. Natalię Rożankińską. Odwiedziliśmy gabinet prof. Stanisława Fryzego, gdzie spotkali się z nami profesorowie Andrej Łoziński i Petr Stachiv. Zatrzymaliśmy się przy galerii rektorów z portretem prof. Romana Dzieślewskiego. Pięciosobowa delegacja uczestników spotkała się z rektorem uczelni prof. Jurijem Bobalo.



Fot. W gabinecie Rektora Politechniki Lwowskiej. Od lewej: Olek Matwijkiw, Aneta Szubert, Jurij Bobalo, Jerzy Barglik, Małgorzata Hordyńska, Adrian Smagór, Tadeusz Glinka fot Marian Fruzynski

Była to znakomita okazja do złożenia Rektorowi gratulacji z okazji wyboru na kolejną kadencję. Wybory odbyły się w przeddzień naszej wizyty na uczelni. Wizyta ta była niestety ostatnim punktem programu naszej wycieczki.

Katowice, 24 czerwca

Posiedzenie Prezydium OZW SEP oraz spotkanie z okazji nadania Henrykowi Tymowskiemu godności Członka Honorowego SEP przez Nadzwyczajny Zjazd Delegatów SEP w dniu 7 czerwca br.

Katowice, 25 czerwca



Udział członków OZW SEP w koncercie w Teatrze Korez. Koncert wpisuje się w obchody 100-lecia OZW SEP. Koncert był absolutnie wyjątkowy. Zespół Energy Band. Energy Band to jedyny taki w Zespół w Polsce. Wszyscy jego członkowie są zawodowo związani z energetyką. Trzynastoosobowy zgrany band, złożony z energetyków, a jednocześnie multiinstrumentalistów. Na co dzień pracują w elektrowniach i firmach energetycznych, w wolnych chwilach tworzą niezwykle energetyczny band, wykonując standardy muzyki rozrywkowej, w nietuzinkowych aranżacjach. Wśród członków zespołu są również członkowie OZW SEP!

Gliwice, 26 czerwca

Udział delegacji z OZW SEP (prezes Jerzy Barglik, skarbnik-sekretarz Teresa Machoń, wiceprezes Teresa Skowrońska, dyrektor Ośrodka Rzecznawstwa Krzysztof Borkiewicz oraz przewodniczący SKO Jan Kurek) w obchodach 100-lecia SEP oraz 65-lecia Oddziału Gliwickiego SEP oraz Międzynarodowego Dnia Ampera. Spotkanie miało miejsce na Wydziale Elektrycznym Politechniki Śląskiej i było także poświęcone pamięci byłych pracowników Wydziału Elektrycznego, zmarłych Profesorów: prof. dra hab. inż. Romana Janiczka i prof. dra hab. inż. Brunona Szadkowskiego. W spotkaniu tym wzięli udział członkowie Rodzin obu profesorów oraz ich przyjaciele i współpracownicy z Wydziału, a także Dziekan Wydziału, prof. Paweł Sowa. Inicjatorami tego spotkania był Wydział Elektryczny Politechniki Śląskiej i Oddział Gliwicki SEP. (więcej na stronie <http://www.sep.gliwice.pl/>)

Warszawa, 27 czerwca

W Sali Prezydialnej Warszawskiego Domu Technika odbyło się spotkanie Narodowego Komitetu Monitorującego FEANI ds. EUR ING. Obradom przewodniczył prof. Jerzy Barglik. Głównym punktem porządku obrad spotkania było rozpatrzenie czterech kandydatur do tytułu Inżyniera Europejskiego.

Warszawa, 28 czerwca

Prezes OZW SEP Jerzy Barglik i wiceprezes Artur Kozłowski uczestniczyli w zebraniu Rady Naukowej Instytutu Elektrotechniki.

Katowice, 30 czerwca

W Radiu Katowice nadano kolejną audycję Lwowska Fala z obszerną relacją z wycieczki OZW SEP do Lwowa. <https://www.radio.katowice.pl/audycje,17,Lwowska-Fala.html>